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KIRKE
BLADET
Tvede, Linde og Mellerup sogne 

Nr. 2 – 72. årg. 2025 – juni - juli  - august - september

Fredsbønnen tilskrevet den Hellige Frans af Assisi
Herre, gør mig til et redskab for din fred!
Lad mig så kærlighed, hvor der er had,
tilgivelse, hvor der er uret,
enighed hvor der er splid,
tro hvor der er tvivl,
håb hvor fortvivlelsen hersker,
lys hvor der er mørke, 
og glæde hvor der er sorg.

 

O, Guddommelige Mester, 
Lad mig ikke stræbe så meget efter, 
selv at blive trøstet, som at trøste andre
Ikke så meget efter at blive forstået, som at forstå andre
Ikke så meget efter at blive forstået, som at forstå, 
ikke så meget efter at blive elsket, som at elske andre.
Thi idet vi giver, tilgives der os
og idet vi dør, fødes vi til det Evige Liv.
Amen
 



Vejviser
Sognepræst Maja Eskerod, Bavnevej 46, Tvede, 8930 Randers NØ. 
e-mail: maes@km.dk - Tlf. 51 51 30 10 
i ferie og friweekends vil telefonen henvise til sognepræst Mette 
Marie Gocht-Jensen, Harridslev. Tlf. 29 41 37 60 

Sekretær:
Søren Juhl,  tlf.  52 16 76 00, e-mail: juhl@km.dk
Træffes bedst mellem kl. 10-12 mandag - fredag  

Graverne i Tvede, Linde og Mellerup kirker:
Heine Smidt, tlf. 61 41 61 67, e-mail: hesm@km.dk

Gravermedhjælper 
Mark Møller Jakobsen, tlf. 61 41 51 79 
e-mail: Moller2006@hotmail.com

Organist:
Theresa Bracher Wolf, Tlf. 25 67 42 25, e-mail: theresa@wolf.dk

Kirkesanger:
Ole Carnø, tlf. 61 27 76 02, e-mail: ole-carno@hotmail.com

Kirkeværge i Tvede:
Jørn Fournais Clausen, tlf. 20 73 53 08 
e-mail: jornfournais@gmail.com

Kirkeværge i Linde:
Bent Jensen Glad, tlf. 23 42 94 95
e-mail: bentglad@gmail.com

Kirkeværge i Mellerup:
Claus Pasgaard, tlf. 40 29 91 11
e-mail: pasgaardclaus@gmail.com

Kontaktperson personale:
Hanne B. Kristensen, tlf. 30 54 91 29
e-mail: 1953hbk@gmail.com

Menigt medlem:
Tove Børresen Petersen, tlf. 22 91 64 40
e-mail: tovebp1@hotmail.com

Menigt medlem:
Hanne Mortensen, tlf. 61 41 51 82, 
e-mail: hannemortensen10@gmail.com

Kasserer:
Carsten Korthauer, tlf. 86 41 24 44, 
e-mail: CarstenK@gmx.com

Sekretær og næstformand:
Jeppe Egelund Jacobsen, tlf. 60 51 85 84
e-mail: jeppeegelund@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Laila Hjorth Fournais Clausen, tlf.40 10 58 20
e-mail: lailahclausen@hotmail.com

Find os på nettet: www.tvedelindemellerup.dk 

Hvad gør man i tilfælde af…
Fødsel?
Hvis forældrene er gift giver sygehuset automatisk kirkekontoret 
besked og man modtager en fødselsattest, som  bliver erstattet af 
en fødsels- og dåbsattest, hvis barnet bliver døbt, eller en fødsels- 
og navneattest hvis barnet bliver navngivet. Er forældrene ikke gift, 
skal der laves en omsorgs- og ansvarserklæring på www.borger.dk 
senest 14 dage efter fødslen. Herefter overgives sagen til Statsfor-
valtningen.

Dåb/navngivelse?
Ved dåb henvender man sig til præstens sekretær Søren Juhl på tlf., 
52 16 76 00, e-mail: juhl@km.dk i god tid før den ønskede dåbs-
dato. Inden selve dåbsdagen mødes man med præsten. Barnets 
navn meddeles samt navn og adresse på mindst to og højst fem 
faddere. Barnet kan også få navn ved navngivning. Dette gøres via 
www.borger.dk.  Iflg. navneloven skal barnet have navn senest seks 
mdr. efter fødslen.

Vielse/velsignelse?
Dato for vielse/velsignelse aftales med præsten i god tid.  Før viel-
sen får man lavet en prøvelsesattest, på den lokale Borgerservice, 
gerne via  www.borger.dk. Prøvelsesattesten må højst være 4 mdr. 
gammel på vielsesdatoen. Sendes til  præstegården eller med-
bringes til  den aftalte samtale med præsten før vielsen. Er man 
borgerligt viet og ønsker kirkelig velsignelse, skal man ikke have 
prøvelsesattest.  
Man skal i god tid ansøge om navneændring på bryllupsdagen på 
www.borger.dk. Navneændringen foregår i ens bopælssogn. Nav-
neændring i forbindelse med vielsen er gebyrfrit, hvis man i den 
forbindelse opnår navnesammenfald (dvs. får samme mellem- og/
eller efternavn).

Navneændring?
Man kan ansøge om navneændring på www.borger.dk . 
Pris  kr. 611,80 (2025)   Eneste undtagelse er navneændring i 
forbindelse m. bryllup. Yderligere spørgsmål kan rettes til præstens 
sekretær Søren Juhl på tlf. 52 16 76 00, e-mail: juhl@km.dk

Dødsfald og begravelse eller bisættelse?
Man henvender sig til en bedemand og til sognepræsten.  
Graveren kontaktes ligeledes angående gravsted.

Blanketter?
Blanketter til alle ovenstående begivenheder kan findes og printes 
fra følgende hjemmeside: www.personregistrering.dk
 
Ønske om besøg af præsten?
Præsten står til rådighed og tager gerne ud, hvis der er ønske om 
et besøg, uanset om det er i hjemmet, på plejehjem eller sygehus. 
Aftale kan træffes ved at ringe til sognepræsten.



Håb...
Håb er ikke bare at krydse fingre og håbe, at det hele nok 
skal gå.
I den kristne tro handler håb om at stole på, at Gud er med 
– også når livet gør ondt, eller når vi ikke forstår, hvad der 
sker. Det betyder, at vi kan løfte blikket, selv når det hele 
føles mørkt, fordi vi tror på, at Gud har en plan, og at lyset 
vinder til sidst.
Som der står i Bibelen: ”For jeg ved, hvilke planer jeg har for 
jer, siger Herren, planer om lykke og ikke om ulykke, om at 
give jer en fremtid og et håb.” (Jeremias 29,11).
Det kristne håb er ikke naivt – det er modigt.
Måske er det lige præcis i den verden vi lever i lige nu, med 
alle de udfordringer der er, at det er så vigtigt at huske på 
håbet. Det modige håb.
Men kan det betale sig at håbe? Kan det nytte noget at æn-
dre på noget eller kæmpe for noget? De unge er ofte dem 
som bedst kan mærke håbet. De tør håbe, og de tør ofte 
også handle.

     Måske kan I stadig huske den sommer, hvor solen bare 
skinnede, og det var varmt hele sommeren. Først var det 
skønt. Siden lidt bekymrende for græsset i parkerne var 
gult, søen i udkanten af byen var skrumpet ind til en pøl, og 
selv fuglene virkede mere stille.
I skolen talte lærerne om klimaforandringer, CO₂ og grænse-
værdier. Det lød vigtigt, men også fjernt – som noget voksne 
skulle tage sig af, men aldrig rigtig gjorde. Man følte sig lille. 
Ubetydelig. Hvad kunne én person ændre?
En aften faldt nogle unge mennesker over en video på net-
tet – nogen havde startet et byhaveprojekt midt i et beto-
nområde. De plantede træer i mælkekartoner og dyrkede 
grøntsager i gamle kasser. Det var ikke stort. Men det vok-
sede.

Næste dag talte de unge om deres eget lille lokalsamfund. 
”Hvad nu, hvis vi lavede noget her? Bare et lille sted. En 
slags grøn lomme.” De fandt et glemt hjørne bag sportshal-
len – fyldt med ukrudt og gamle plastikposer. De spurgte 
kommunen. De fik nej. Så spurgte de igen. Og igen.

En måned senere havde de en tilladelse. Der kom jord, frø, 
paller, 
og langsomt kom også folk. Først bare venner, så lærere, 
forældre, forbipasserende. Et bed blev til to, to til seks. No-
gen malede skilte: “Her spirer håb.”
Det ændrede ikke hele verden. Det løste ikke klimakrisen. 
Men det ændrede noget. De unge mennesker forstod, at 
håb ikke er at tro, at ting automatisk bliver bedre – men at 
vælge at handle, fordi de kan blive det.
Og en tidlig morgen, midt i den alt for varme sommer kom 
regnen. Ikke meget. Bare et let drys. Men nok til, at vi igen 
smilede og tænkte: “Vi er ikke færdige endnu.”
Vi er bestemt ikke færdige med at håbe, ej heller tro eller 
elske. Det er måske nu, at vi skal huske hinanden på, at håb 
ikke er naivt – det er modigt.

Rigtig vidunderlig sommer til alle! 
    

    Sognepræst
    Mette Gocht-Jensen

Præstens side 



En flot gave

 

Berørt, bevæget og beæret
Vi har netop holdt højmesse, her på Trinitatis-søndag. 
Trinitatis-søndag er en festdag, og i Linde Kirke i dag var 
der flere årsager til at det var en festlig højmesse.
Til jul fejrer vi, at den almægtige Gud gav os sin søn, 
ved at sende ham fra den himmelske herlighed og ned i 
vores verden. I påsken fordyber vi os i – og fejrer – Jesu 
kærlighed til os, i pinsen fejrer vi – og glæder os over – at 
Gud med sin ånd levendegør hele vores menneskeliv, så 
vi med vores sanser og følelser kan opleve Guds himmel-
ske herlighed – allerede mens vi lever her på jorden. Så vi 
har på nuværende tidspunkt i kirkeåret fejret både Gud 
Fader, Gud Søn og Gud Helligånd – vi har fejret Gud i de 
tre skikkelser, som han har ladet os kende ham i. Her ved 
Trinitatis, der fejrer vi alle tre aspekter af Guds væsen – 
hele Gud, der gemmer sig bag de tre og i foreningen af 
dem.
Det er i sig selv er festligt. Derudover kunne vi til dagens 
højmesse fejre, at en lille dreng blev båret til dåben. Og 
ydermere fik vi indviet en ny messehagel, som er syet af 
kreative og flittige ildsjæle.
Der var mange årsager til at jeg som præst havde svært 
ved at skjule at jeg både er berørt, bevæget og beæret 
over den smukke gave som vi har modtaget. I mit arbejde 
som præst – og især som hospitalspræst – møder jeg 
mennesker som er ramt af kaos og fortvivlelse. Menne-
sker som er ramt af noget som er for svært at bære selv. 
Derfor er jeg dybt berørt over at netop disse mennesker 
har følt et overskud, en glæde og en begejstring ved at 
kaste sig ud i et så stort projekt som det er – at fremstille 
en ny messehagel.
Jeg ved, at der ligger en tanke bag hvert eneste sting der 
er blevet syet i den nye messehagel. En sorg. En smerte. 
En fortvivlelse. En undren. Men der ligger også et fælles-
skab. Spirende venskaber. Glæde. Latter og håb. 
 

 
Jeg er ydmygt taknemmelig over at få lov til at modtage 
den, og ikke mindst at bære den med herind i kærlighedens 
hus – og på den måde være medbærer af det, som har 
været svært for andre at bære selv.
Det er både på de tre sognes vegne, på menighedsrådets 
vegne og bestemt også på egne vegne, at jeg siger inderligt 
tak for den indsats der er lavet. Det er et stort stykke kunst 
og kultur der er blevet præsteret. Jeg vil gerne at alle skal 
vide, at den nye messehagel vil blive båret med stolthed, 
ydmyghed og taknemmelighed. Tak!

        Maja Eskerod, sognepræst og hospitalspræst  
 



Nyt fra formanden
 

De seneste par år har  - i vores menighedsråd stået i renoveringens 
tegn, hvilket har krævet et utal af møder og vi har skullet sætte 
os ind i mangt og meget.  Formanden for præstegårdsudvalget, 
Bent Glad, har haft travlt, det har været et virkeligt stort arbejde. 
Han har deltaget i de fleste møder med arkitekt og håndværkere.  
Præstegården fik den helt store omgang - og Sognehuset blev 
også bygget om og der blev indrettet et fint og lyst kontor til 
præsten i den gamle garage. Køkkenet i Sognehuset er det gamle 
køkken fra præstegården, som jo stadig var fint og velholdt, - jo, 
vi går ind for genbrug. Det er bare ikke altid, det lige kan lade sig 
gøre. 

Nyt tag på Linde kirke
Hvert år er der kirkesyn - og hvert fjerde år er der provstesyn, 
hvilket betyder, at provsten og provstiets arkitekt følger med 
menighedsrådet og graverne rundt og vurderer vore tre kirker og 
samtlige bygningers tilstand. Vore kirker er pæne og velholdte, 
men tidens tand gør jo også sit, så helt at slippe for udgifter til 
håndværkere, kan vi ikke.
På sidste provstesyn kunne arkitekten således konstatere, at 
taget på Linde kirke trænger til at blive skiftet.
Det er så en proces, vi nu er gået i gang med.  Der skal først laves 
undersøgelser af en kirkekyndig arkitekt, for at se, hvad der skal 
til, for at bære et nyt tag. Vi skal ansøge provstiet om penge til 
både undersøgelsen og selve arbejdet. Vi forventer ikke, at vi får 
nyt tag på før tidligst i 2027.
Indtil da, må vi glæde os over at kirkerne står fint kalkede, og 
kirkegårdene er velholdte, takket være vore dygtige gravere og 
gravermedhjælpere.
Rigtig GOD SOMMER til jer alle!
            Laila Hjorth Fournais Clausen

Menighedsrådsformand

 

Strik, hækling og snak
i Strikkecafeen
SIDSTE aften i strikkecafeen inden sommerferien er 
tirsdag den 8. juli. Her bliver det også besluttet, hvornår 
næste strikkecafe-aften finder sted...
Man kan fremstille præcis hvad man har lyst til. Hvis man 
hækler eller strikker dåbsklude til dåbsbørnene eller køk-
kenklude til kirkerne og sognehuset, kan man få udleveret 
garn  og opskrift fra menighedsrådet. Det samme gælder, 
hvis man strikker de små søde dukker, som præsten kan 
have med i sit sorgarbejde. 

Hvis du også har lyst til at strikke eller hækle sammen 
med andre håndarbejdsglade, så mød op i Strikkecafeen 
til et par hyggelige timer og en kop kaffe. 
Er der spørgsmå kan man kontakte medlem af menig-
hedsrådet, Hanne Kristensen, Tvede på tlf. 30549129.  
Følg med på facebook for nærmere oplysninger. 
Alle er velkomne!



KFUM Spejderne, Hungstrup Gruppen i Tvede
Ugentlige møder i spejderhuset, Bavnevej 19, Tvede
Bæverne 6-8 år: 
Torsdag kl. 17.30 - 18.30 (60 15 23 43)
Ulveungerne 8-12 år: 
Torsdag kl. 17.30 - 19.00 (42 27 11 43)
Spejdere 12-18 år: 
Torsdag kl. 18.30-20.15 (53 37 72 01) 

Mellerup bylaug. Vi henviser til facebook: 8930 Mellerup
Tvede beboerforening. Se facebook: Tvede
Mejlby: www.mejlbyborger.dk  
Linde: Se facebook, Linde by

Menighedsrådsmøderne er offentlige og åbne for 
alle i de tre sogne. Alle møder  begynder kl. 18.30
i Sognehuset i Tvede
 

Menighedsrådsmøder 2025:

Mødedatoer 2025
Tirsdag den 17. juni
Tirsdag den 19. august

  Kirkebil
For ældre og gangbesværede, som har vanskeligt ved at 
komme til gudstjeneste, har menighedsrådet etableret en 
ordning med bilkørsel til kirken og hjem igen.
Man ringer til kirkekontoret på tlf. 52 16 76 00)  
mandag - fredag kl. 09.00 - 13.00, så finder vi en løsning. 
Venlig hilsen Tvede-Linde-Mellerup menighedsråd

HØSTGUDSTJENESTER

 Tvede kirke 7. sept. kl. 10.30
 Linde kirke 14. sept. kl. 9.00
 Mellerup kirke 21. sept. kl. 10.30  

Tvede Kirke

 
Onsdag den 8. oktober
Onsdag den 12. november

Praktisk info



Uddrag af prædiken 2. pinse-
dag i bakkerne bag Tvede kirke
Pinsen, og Helligånden, bliver ofte illustreret med en due. Der er 
noget florlet og ubesværet over duer. De får luft under vingerne 
og flyver mod himlen. Ånden er som duer der slår vingerne ud og 
i et nu letter og bæres oppe af vinden. På den måde bliver verden 
større – perspektivet udvides, og der åbner sig nye muligheder. Der 
kastes nyt liv og lys ind i verden og over vore liv. Som Gud der på 
skabelsens morgen skabte lys ud af intet, sådan trænger Guds ånd 
og lys ind af alle sprækker – også i sindets mørkerum. Som lynglimt 
der flænser og åbner himmelrummet – sådan kiler Guds ånd og lys 
sig også ind i vores iturevne hjerterum. Pinsen er fortællingen om at 
Gud har taget bolig i vores iturevne verden.
”For således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at 
enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv. For 
Gud sendte ikke sin søn til verden for at dømme verden, men for at 
verden skal frelses ved ham.” sådan står der i Johannesevangeliet. 
Det er Pinseånden på pilleform - og i en mundfuld. Gud elskede 
verden. Vores verden med alle dens fejl og mangler. Ikke en anden 
verden. Ikke en bedre verden. Ikke en ideal udgave af verden. Men 
vores forfærdelige og fantastiske, forbandede og forunderlige 
verden med al dens flimmer. Det er den verden. Vores ualmindeligt 
almindelige verden Gud elsker. Pinse er fortællingen om, at det kan 
godt være vores vinger er slidte og stækkede – men der er mere 
at sige end det. Gud er kommet imellem os. Og også i det rum der 
føles helt urimelig tomt og meningsløst, er Gud. Også der, ér der 
håb og åbnes sprækker, hvor lyset kan trænge ind.

 Der findes en klassisk fortælling om Sherlock Holmes og Watson 
som tog på telttur. Det var en tur i Afrika hvor de havde deltaget i 
en jagt. Efter et solidt måltid mad og et par gode flasker vin lagde 
de sig til at sove i deres telt. Nogle timer senere vågnede Holmes, 
puffede til Dr. Watson og sagde: “Fortæl mig hvad du ser Watson”. 
Watson svarede, “Jeg kan se millioner og atter millioner af stjerner.” 
“Og hvad siger det dig?” spurgte Sherlock.
Watson tænkte sig grundigt om, inden han svarede: “I astronomisk 
henseende fortæller det mig, at der er millioner af galakser og 
muligvis milliarder af planeter.

På det astrologiske plan observerer jeg, at Saturn står i Løven og det 
leder mig til den kronologiske konklusion, at klokken er cirka kvart 
over tre” Watson fortsatte, “På det teologiske plan ser jeg, at Gud er 
almægtig og at vi blot er små og ubetydelige eksistenser i det mæg-
tige univers. Og min meteorologiske baggrundsviden foranlediger 
mig til at antage, at morgendagen bliver klar og solrig. Men hvorfor 
spørger du, hvad siger det da dig Holmes?” 
Sherlock Holmes var stille en stund, inden han tørt svarede. 
“Watson, det siger mig, at der en, der har stjålet vores telt.”

Her handler det om hvilken synsvinkel man vælger –og hvad det er 
man ser. Hvem af de to ser egentlig det rigtige? Et stjålet telt – eller 
Guds uendelige univers. Men pointen er ikke et enten–eller. Pointen 
er at livet er et både-og. Et støvet jordisk telt og åndrige horisonter. 
Livet rummer både dybden og højden, mørket og lyset, støv og ånd. 
Men Pinse er, at vi får et nyt blik på livet – et andet perspektiv, som 
også kræver vores vilje til, ligesom Watson at se Guds storhed og 
under, i det støvede og små.

Selvom vi er støv, er vi også ånd. Vi søger mod det åndelige og 
bevæges af det åndelige. Ånden er fylde. Nogen gange kan den 
næsten være helt fysisk. Når vi er omgivet af mennesker der vil os 
det godt. Når der åbner sig muligheder der, hvor vi var helt låst fast. 
Når vi får kræfter til at ryste støv og støj af vores slidte vinger, så vi 
tør flyve igen. Gud er kommet imellem os. Når vi elsker, er det fordi 
Gud elsker. Det er Gud der fylder tomrummet ud, og fjerner det der 
er kommet imellem os.
Gud kommer til udtryk imellem os og sætter aftryk i os. Når der 
kommer ånd ud af munden på os, så er det Gud der taler i os og 
fylder ideforladte tomrum med ånd. Og puster nyt liv al vores 
hverdags trummerum. Det ægte liv leves der, hvor Gud er kommet 
imellem os. Det vil sige, det ægte liv leves nu.
    
    Sognepræst Maja Eskerod
 
 

Fra præsten...



Gudstjeneste  under den blå himmel - for hele 
familien ved Klyngehuset i Albæk
Søndag d. 24. august kl. 11.00 
Præsterne fra Tvede-Linde-Mellerup og Harridslev- Albæk-
Støvring. Præsterne Maja Eskerod og Mette Gocht-Jensen 
står for gudstjenesten under den blå himmel.
Kom og oplev en rigtig hyggelig eftermiddag sammen med 
de to præster, menigheden fra alle 6 sogne og FDF’erne fra 
Harridslev. Der vil være mulighed for forskellige aktiviteter 
som boldspil, bål og hygge. Man kan sidde i græsset og nyde 
sin medbragte madpakke. Husk et tæppe at sidde på.
Adressen er: Klyngehuset i Albæk, Nedre Vej 106 8930 
Randers SØ 8930 Randers NØ. ALLE ER VELKOMNE!

Konfirmander 2026
TORSDAG d. 25. september kl. 17.00 
Andagt i Tvede kirke
Gudstjeneste og konfirmandindskrivning v. sognepræsten. 
Efter gudstjenesten vil der være kaffe og information

Alle kommende konfirmander, elever i 7. klasse vil efter som-
merferien få udleveret en indskrivnings-seddel på skolen 
(Korshøjskolen) Den udfyldes og medbringes ved den første 
gudstjeneste for konfirmander, nemlig indskrivningsandagten, 
i Tvede kirke TORSDAG den 25. september kl. 17
Hvis man har spørgsmål til indskrivningsgudstjenesten bedes 
man rette henvendelse til sognepræst Maja Eskerod

Minikonfirmanderne i sognet
Eleverne fra 3. klasse, vil som sædvanlig modtage en ind-
bydelse til årets minikonfirmand-undervisning. 
Læs mere i næste nummer af kirkebladet. 

Sæt  i kalenderen

Der var omkring 75 deltagere til årets fælles-friluftsgudstjeneste 
i bakkerne bag Tvede Kirke. Det var 2 pinsedag i det smukkeste 
solskinsvejr. Musikken blev leveret af Swingbanden. Kage, kaffe 
og saftevand - kunne man købe hos Hungstrup Spejderne, som i 
dagens anlening havde en bod på pladsen. 
På billedet t.v. ses præsterne Maja Eskerod og Mette Gocht-
Jensen og kirkesangeren Ole Carnø. Billedet t.h. et glimt af de 
mange deltagere, som selv medbragte stole og tæpper.
Der er mulighed for at læse uddrag af præstens prædiken andet 
sted i  dette nummer af KIRKEBLADET 
Foto: LHFC

Sæt  i kalenderen 

Onsdag d.  10. sept. kl. 19.00 i Korshøjcentret
Foredrag v. biskop Henrik Wigh-Poulsen. 
Læs mere på facebook!

Glimt fra pinsen i Tvede
 

Det sker, hvor vi bor…



Til næste år: 
Konfirmationerne i 2026

finder sted 1., 2. og 3. søndag efter påske

Tvede kirke, søndag 12. april 2026
Linde kirke, søndag den 19. april 2026
Mellerup kirke, søndag den 26. april 2026

 

Linde kirke 4. maj 2025  kl. 9.30
Bagest t.v.: Marius Storgaard Juncher, Sander Tovgaard Nielsen, 
Rasmus Kromand Salling-Poulsen. Sognepræst Maja Eskerod. 
Forrest t.v. Camma Kjær Axelsen, Sasha Klokker Fink Iversen, 
Camma Kjær Akselsen.

Linde kirke 4. maj 2025 kl. 11.00
Bagest t.v.:  Noah Villum, Jacob Harbo, Nikolaj Cassøe Phil
Forrest t.v. Lærke Dorf Schmidt, Klara Nordmand Lund
Sognepræst  Maja Eskerod

Mellerup kirke den 11. maj: 
Sognepræst Maja Eskerod og årets to konfirmander:
T.v. Anna Høj Larsen og Alberte Tommerup Brunto Bielefeldt

Årets konfirmander



Bi-venlig kirkegård i Tvede

Nyt fra graverne

BI-STADER PÅ TVEDE KIRKEGÅRD
Vi gravere har i et stykke tid gået og leget med tanken om 
at sætte et par bistader op på den store græsplæne i bak-
kerne ved Tvede kirke og nu er det faldet på plads og der 
er sat 4 bistader op og bi familierne begynder så småt at 
vokse sig store og lave honning...
Vi har her i opstartet fået kyndig hjælp af vores mentor 
Mikkel som bor i Spentrup, som selv har bier, men på sigt er 
det meningen at vi selv skal passe dem, vi har i vinter gået 
på begynder bi skole inde i Randers Biavler forening og vi 
mødes stadig hver onsdag aften nede i Randers naturcenter 
hvor de holder til, for at lære mere om biernes fascinerende 
liv og arbejde.
Tvede kirkegård er også blevet Bi-venlig kirkegård og planen 
er at vi på sigt kan sælge vores egen honning og måske 
selv lave vores altervin, Mark har forsøgt sig med brygning 
af Mjød, som jo er bygget på honning, så det kunne være 
sjovt, hvis vi kunne være selvforsynende med vores egen 
altervin i de 3 kirker, Tvede, Linde og Mellerup.
Skulle der nu sidde en eller måske 2 i vore sogne, som 
kunne være interesserede i bier og som måske har haft 
eller stadig har bier, vil vi rigtig gerne have lidt frivillig hjælp 
til at passe og se efter bierne, vi gravere 
har jo travlt med at holde kirkerne
og kirkegårdene fine og velpassede, 
så vi har brugt lidt arbejdstid og 
lidt fridage på at passe og se efter 
bierne, men vi kunne godt bruge 
lidt hjælp til arbejdet med bierne.

Hilsen Heine & Mark
BIVENLIG KIRKEGAARD
 

De nye bistader ved Tvede kirke. De bivenlige gravere 
Heine og Mark efterlyser frivillig hjælp til at passe og se 
efter bierne. 



 

Dato Tvede Linde Mellerup

Søndag 22. juni
1. s. e. Trinitatis Luk. 16, 19-31  9.00 

MGJ  
10.30

Støvringgaard MGJ

Søndag 29. juni
2. s. e. Trinitatis Luk. 14, 16-24  10.30

 Højmesse ME  
 

 9.00
Albæk ME

Søndag 6. juli
3. s. e. Trinitatis Luk. 15, 1-10   9.00

MGJ  10.30
Harridslev MGJ

Søndag 13. juli
4. s. e. Trinitatis Luk. 6, 36-42    10.30

Højmesse MGJ 
9.00

Støvring MGJ

Søndag 20. juli
5. s. e. Trinitatis Luk. 5, 1-11 9.00

MGJ   10.30 MGJ
Støvringaard

Søndag 27. juli
6. s. e. Trinitatis Matt. 5, 20-26  9.00

ME  
10.30

Harridslev ME

Søndag 3. august
7. s. e. Trinitatis Luk. 19, 1-10 10.30

Højmesse ME   
9.00

Støvring ME   

Søndag 10. august
8. s. e. Trinitatis Matt. 7, 15-21  

 
9.00 ME 10.30

Albæk ME

Søndag 17. august
9. s. e. Trinitatis Luk. 16, 1-9  

10.30
 Højmesse MGJ

 
 9.00

Harridslev MGJ 

Søndag 24. august
10. s. e. Trinitatis Luk. 19, 41-48     

Søndag 31. august
11. s. e. Trinitatis Luk. 18, 9-14   10.30                            

Højmesse MGJ
19.00 SYNG SAMMEN

Støvringgaard MGJ

Søndag 7. sept.
12. s. e. Trinitatis Mark. 7, 31.37. 10.30 ME

Høstgudstjeneste 

 
9.00

Harridslev ME

Søndag 14. sept.
13. s . e. Trinitatis Luk. 10, 23-27  9.00 MGJ

 Høstgurdsjene  
10.30 MGJ 

Støvring - HØST

ME: Maja Eskerod   MGJ: Mette Gocht-Jensen 

      Kl. 11.00  Albæk. Fælles friluftsgudstjeneste v. Klyngehuset, Albæk ME og MGJ

Gudstjenester



Dato  Tvede Linde Mellerup

Søndag 21. sept.
14. s. e. Trinitatis Luk. 17,11-19    10.30 ME                   

Høstgudstjeneste
9.00 ME

Albæk - HØST

Torsdag 25. sept.
ANDAGT - Konfirmand  17.00

Konfirmand-indskrivn.     

Søndag  28. sept.
15. s. e. Trinitatis Matt. 6, 24-34  9.00 ME   10.30  ME

Harridslev HØST  

Søndag 5. okt.
16. s. e. Trinitatis Luk. 7, 11-17  9.00 MGJ  

10.30 MGJ
Harridslev BUSK

 

Søndag 12. okt.
17. s. e. Trinitatis  Luk. 14, 11-17   

 10.30                           
Højmesse MGJ 9.00 MGJ

Albæk

Søndag 19. okt.
18. s. e. Trinitatis Matt. 22, 34-46  9.00 

ME   
10.30 ME

Støvringgaard 
 

Søndag 26. okt.
19. s. e. Trinitatis Mark. 2, 1-12  

  
 9..00                            

MGJ
10.30 MGJ
Harridslev 

 

Gudstjenester

 ME: Maja Eskerod   MGJ: Mette Gocht-Jensen


